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Aby koordynować e-administrację
By sprawniej i rozsądniej realizować państwo-
we projekty informatyczne, minister administra-
cji i cyfryzacji 10 kwietnia powołał specjalny 
zespół, który ma koordynować działania po-
szczególnych resortów i samorządów w tym 
zakresie. Zasiada w nim m.in. główny geodeta 
kraju. Oprócz GGK członkami Zespołu ds. ko-
ordynacji działań w obszarze e-administracji, 
udostępniania informacji sektora publiczne-
go oraz rozwoju kompetencji cyfrowych są 
przedstawiciele ministerstw, szef służby cywil-
nej, prezes GUS, a także reprezentanci samo-
rządów (po jednym z każdego województwa 
plus pięciu z Komisji Wspólnej Rządu i Samo-
rządu Terytorialnego). Zespołem pokieruje 
minister administracji i cyfryzacji. Gremium to 
ma zbierać się przynajmniej raz na kwartał. 
Do jego zadań będzie należała m.in.: wymia-
na informacji dotyczących planowanych i reali-
zowanych projektów z zakresu e-administracji, 
udostępnianie informacji sektora publicznego 
oraz rozwój kompetencji cyfrowych, współ-
praca w celu zapewnienia interoperacyjności 
i komplementarności tych przedsięwzięć, moni-
torowanie efektów ich realizacji, wymiana do-
brych praktyk, identyfikacja barier związanych 
z realizacją tychże projektów czy proponowa-
nie ewentualnych działań naprawczych. Za-
rządzenie MAC ws. powołania Zespołu – na 
Geoforum.pl w wiadomości z 13 kwietnia.

JK

M inisterstwo Infrastruktury i Rozwo-
ju na początku kwietnia przekazało 

do konsultacji społecznych projekt nowe-
lizacji ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (pizp). Ma to 
być ważny krok w kierunku dostosowania 
danych planistycznych do dyrektywy IN-
SPIRE. Ma też być wstępem do komplek-
sowych zmian systemowych opracowy-
wanych przez Mini sterstwo Infrastruktury 
i Rozwoju oraz Komisję Kodyfikacyjną Pra-
wa Budowlanego. Jak twierdzi MIiR, kieru-
nek zmian planowanych w małej noweliza-
cji jest zgodny z postulatami zgłaszanymi 
m.in. przez samorządy oraz stowarzysze-
nia urbanistów i architektów.
Jednym z celów nowelizacji jest wprowa-
dzenie obowiązku sporządzania aktów 
planistycznych w postaci elektronicznej, 
w obowiązującym układzie współrzędnych 
oraz opisania ich metadanymi, co stano-
wić będzie pierwszy etap włączania tego 
typu dokumentów do krajowej infrastruktu-
ry informacji przestrzennej. Jak przewiduje 
MIiR, wprowadzenie tych zmian umożliwi 
użytkownikom wyszukiwanie, analizowanie 
oraz wizualizację informacji przestrzennej 
zawartej w aktach planistycznych z wyko-

w sejmie pytają o projekty GuGiK-u
J aki jest aktualny stan realizacji projek-

tów TERYT 3, ZSIN – Faza I oraz Geo-
portal 2? – interesuje się poseł Jarosław 
Zieliński (PiS) w interpelacjach wystoso-
wanych pod koniec marca do ministra 
administracji i cyfryzacji. Zwraca też mię-
dzy innymi uwagę, że nieuchronnie zbliża 
się ostateczny termin rozliczenia dopłat 
unijnych dla projektów informatycznych 
współfinansowanych z 7. osi priorytetowej 
POIG w latach 2007-13, a brak rozlicze-
nia spowoduje utratę wielo milionowych 
kwot. 
W odpowiedzi Bogdan Dombrowski, 
podsekretarz stanu w Ministerstwie Ad-
ministracji i Cyfryzacji, wyjaśnia, że prze-
bieg realizacji przedsięwzięć jest zgodny 
z aktualnym harmonogramem i „nie wy-
stępują okoliczności mogące zagrażać 
terminowemu zakończeniu i rozliczeniu 
projektów”, które zostały wyznaczone na 
30 wrześ nia br. 
Wykonanie budżetu projektu TERYT 3 
wynosi 45,41%, a pozostałe zadania są 
w trakcie realizacji. W ramach projektu 
prowadzona jest rozbudowa systemu za-
rządzania państwowym rejestrem granic 
i powierzchni jednostek podziałów teryto-

rialnych kraju oraz aplikacji do prowadze-
nia ewidencji miejscowości, ulic i adresów.

w przypadku projektu „ZSIN – Faza I” 
opracowano już m.in. model jakości 

dla danych o nieruchomościach groma-
dzonych w EGiB oraz standard tworzenia 
i utrzymywania spójności danych pomiędzy 
rejestrami publicznymi wykorzystującymi 
dane o nieruchomościach. Celem inwesty-
cji jest usprawnienie procesu obsługi spraw 
prowadzonych przez administrację publicz-
ną w zakresie rejestracji nieruchomości oraz 
zapewnienia obywatelom i przedsiębior-
com dostępu do wiarygodnych i aktualnych 
informacji o nieruchomoś ciach gromadzo-
nych w rejestrach publicznych.
W odpowiedzi na pytanie o słuszność re-
alizacji kolejnego projektu „ZSIN – Budo-
wa Zintegrowanego Systemu Informacji 
o Nieruchomościach – Faza II” przed-
stawiciel MAC pisze, że zadania, które 
obejmuje nowy projekt, nie były możliwe 
do realizacji w ramach „ZSIN – Faza I” 
zarówno z uwagi na brak środków finan-
sowych, jak i na trwające prace legisla-
cyjne dotyczące zmian w rozporządzeniu 
w sprawie EGiB [więcej na s. 44 – red.].

J eśli chodzi o Geoportal 2, wykonano 
dotąd 88% budżetu projektu. Stan reali-

zacji poszczególnych zadań:
lRejestry referencyjne SGiK – zakończo-
no 31 maja 2014 r., koszt 29,1 mln zł.
lKrajowy system zarządzania BDOT (do ak-
tualizacji i przetwarzania danych w COD-
GiK oraz w WODGIK-ach) – zakończono 
w grudniu 2013 r., koszt 3,2 mln zł.
lKrajowa Infrastruktura Informacji Prze-
strzennej – wykonano 83% budżetu, ter-
min zakończenia – 30 września br., koszt 
51 mln zł, dotychczas wydano 42,2 mln zł.
lUruchomienie usług INSPIRE wraz z bro-
kerem krajowym (gromadzenie, zarządza-
nie i publikowanie różnych zbiorów da-
nych) – wykonano 83%, termin realizacji 
to 30 września br., koszt 24,3 mln zł, do-
tychczas wydano 20,2 mln zł.
lUruchomienie usług branżowych wraz 
z brokerem (w tym realizacja Uniwersal-
nego Modułu Mapowego) – wykonano 
76%, termin zakończenia – 30 wrześ-
nia br., koszt – 6,3 mln zł, dotychczas wy-
dano 4,8 mln zł.
Pełna treść interpelacji na Geoforum.pl 
w wiadomościach z 10 i 20 kwietnia.

Dc 

Dane planistyczne w kierunku iNspire

rzystaniem narzędzi GIS, co pozytywnie 
wpłynie na efektywność realizacji zadań 
z zakresu planowania przestrzennego.
Dodajmy, że mała nowelizacja była tema-
tem posiedzenia Rady Infrastruktury Infor-
macji Przestrzennej 19 marca (GEODETA 
4/2015) i – jak wówczas informowano – 
MIiR zakłada, że wejdzie ona w życie jesz-
cze w tym roku.
Mała nowelizacja przewiduje także zmia-
nę w ustawie Prawo geodezyjne i kartogra-
ficzne, która obecnie daje ministrom oraz 
kierownikom urzędów centralnych możli-
wość wydania decyzji o ustaleniu terenu 
zamkniętego. Brak jest natomiast analo-
gicznej regulacji dotyczącej stref ochron-
nych terenów zamkniętych. Zmiana Pgik 
ma ten problem rozwiązać. Projekt noweli-
zacji ustawy o pizp dostępny jest na Geo-
forum.pl w wiadomości z 7 kwietnia.
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